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SV leverer for kunnskapsbyen Bergen og 
kunnskapsregionen Vestland 
Forskning bygger samfunn. Nysgjerrighetsdrevet forskning og høyere utdanning gir oss 
kunnskap om vår egen historie, innsikt om mennesket og naturen, trener oss i 
systemkritikk og er nødvendig for å løse utfordringer som klimakrisen og kreftgåten. 
Tilliten til forskning er under press, blant annet grunnet falske nyheter, 
kommersialisering og press på ytringsfriheten. Vi er avhengige av en sterk 
kunnskapssektor vi kan stole på.  

Det er behov for at en større andel av samfunnets ressurser brukes på forskning. SV har 
vist at vi vil satse på kunnskaps, utdannings- og kulturbyen Bergen gjennom 
Griegakademiet. Vi har også sikret midler til arbeidet med samlokaliserte arealer for 
havforskningsinstituttet og Akvariet. I tillegg til konkrete bevilgninger til bygg og 
infrastruktur er det avgjørende viktig å sikre en høy grunnbevilgning til universitetene og 
høyskolene, øke basisbevilgningene til forskningsinstituttene og sikre flere frie og 
forskerinitierte prosjekt. Høgskulen på Vestlandet har studiesteder i både Førde, 
Sogndal, Stord og Haugesund, i tillegg til Bergen. Denne institusjonen er derfor svært 
viktig for å sikre desentralisert utdanning og forsking i hele Vestland, som igjen sikrer 
tilgang til nyutdannede som velger å ta jobb og bosette seg i kommunene våre. 

SV vil at den akademiske friheten styrkes og respekteres for forskere og institusjoner, og 
at norske universiteter og høgskoler fortsatt skal være statlig eid. Reell akademisk frihet 
krever også at småfag som tilbys ved breddeuniversitetene får gode vilkår. 
Særfinansiering av småfagene må videreføres og styrkes. Vi vil sikre fri, offentlig 
finansiert forskning for å utvikle ny kunnskap på alle samfunnsområder. Det er også 
viktig at forskningsmidler må brukes for å ta oss bort fra oljeavhengighet mot en framtid 
vi ennå ikke kjenner eller forstår. Grunnforskning må sikre at vitenskapelige ansatte i 
framtida i større grad enn i dag får faste stillinger og redusert midlertidighet. Samtidig 
må høyere utdanningsinstitusjoner bidra til at stipendiater og post-doktorer ser 
attraktive karrieremuligheter og er rustet for jobber også utenfor akademia. 

Akademisk frihet handler også om å ha tid og støtte til å forske. Det er derfor på høy tid 
med tillitsreform innenfor høyere utdanning, slik at institusjonene kan prioritere 
forskning og utdanning. Dette må innebære å fjerne unødige rapporteringskrav og 
kontrollmekanismer, for både vitenskapelig og administrativt ansatte. 
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Gjenreiser heltidsstudenten 

Skal vi sikre kunnskap for en bærekraftig samfunnsutvikling, er vi helt avhengige av at 
det ikke er foreldres lommebok som avgjør hvem som kan ta seg råd til å studere. SV vil 
derfor fortsette arbeidet med å sikre like muligheter for høyere utdanning for alle. SV har 
startet arbeidet med å øke studiestøtta og har økt den med 22 800kr i året. Denne 
økningen må fortsette helt til studiestøtta blir på 2G, om vi skal unngå å forsterke 
klasseskillet innen høyere utdanning.  

All offentlig høyere utdanning skal være gratis. Gratisprinsippet skal også gjelde for 
internasjonale studenter utenfor EU/EØS og Sveits. 

Alle trenger et sted å bo og derfor trenger vi å bygge flere studentboliger. SV vil bygge 
6000 studentboliger i året, til målet om en nasjonal dekningsgrad på 30 % er nådd. Vi vil 
også innføre tilskudd til renovering av eldre studentboliger. Vi må sikre tilstrekkelig og 
forutsigbar finansiering av studentenes helse- og mestringstjenester.  

Mange utsetter å få barn fordi de ikke har råd, SV vil gjøre det lettere å få barn som 
student. SV vil øke støtten for studenter med barn, samt styrke rettighetene for gravide 
og studenter med barn. 

Retten til tilrettelegging for studenter med funksjonsnedsettelser er nedfelt i lov. På 
tross av dette, strever mange studenter med funksjonsnedsettelser både med å finne 
relevant informasjon om tilretteleggingstiltak på eksamen og å få tildelt adekvate tiltak. 
Det må settes av tilstrekkelig med midler til å sikre et godt tilretteleggingstilbud og 
bygge opp under prinsippet om lik rett til utdanning for alle, og iverksettes tiltak for å 
bygge ned barrierene i høyere utdanning for personer med nedsatt funksjonsevne. 


